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Wszyscy Wykonawcy

Dotyczy: postgpowania o udzielenie zaméwienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na
»Opracowanie Studium Techniczno-Ekonomiczno-Srodowiskowego z elementami
Koncepcji Programowej wraz z uzyskaniem Decyzji o Srodowiskowych
Uwarunkowaniach oraz Programem Funkcjonalno-Uzytkowym dla Obwodnicy
Legnicy w ciggu drogi krajowej nr 94 w ramach zadania inwestycyjnego ,,Budowa
brakujacego fragmentu obwodnicy Legnicy w ciggu drogi krajowej nr 94”.

W zwigzku z wniesionymi przez Wykonawcow zapytaniami do specyfikacji istotnych
warunkéw zamowienia w ww. postepowaniu oraz niezbednym czasem do przygotowania odpowiedzi,
Zamawiajgcy - zachowujac realizacj¢ zasady rownego traktowania Wykonawcow i uczciwej
konkurencji zgodnie z art. 38 ust. 1 oraz ust. 4 ustawy Prawo zamoéwien publicznych z dnia
29.01.2004r. (Dz. U. z 2019r. poz. 1843 — tekst jednolity z pozn. zm.) oraz Tom I INSTRUKCJA
DLA WYKONAWCOW, Rozdzial 1, Instrukcja dla Wykonawcow (IDW) punkt 13, ponizej
publikuje tres¢ zapytan i odpowiedzi na pytania 1,2.4,5,9.

Pytanie nr 1:

W TOM III OPZ punkt 1.2. Zakres stosowania Opisu Przedmiotu Zamowienia widnieje informacja,
iz "W sklad dokumentacji projektowej objetej zamowieniem wchodzg wszystkie opracowania
projektowe, dla ktérych szczegolowe wymagania Zamawiajacego zawarte sg w nastepujgcych
opracowaniach: [...] Wytyczne do badan podloza gruntowego" - uprzejmie prosz¢ o udostepnienie ww.
opracowania, gdyz w opublikowana dokumentacja z folderu TOM III OPZ go nie zawiera.
Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze wymienione w OPZ ,,Wytyczne do badan podloza gruntowego”
wynikaja z Zarzadzenia nr 22 Generalnego Dyrektora Drég Krajowych i Autostrad
z dnia 27.06.2019r. w sprawie wprowadzenia ,,Wytycznych wykonywania badan podloza
gruntowego na potrzeby budownictwa drogowego”.

W dalszej czesci OPZ pojawiaja si¢ odniesienia do Zarzadzenia nr 22 z 27.06.2019r., zostalo ono
rowniez wymienione w Dokumencie 8 — Wybrane przepisy prawa.

W zalaczeniu Zarzadzenie nr 22 z 27.06.2019r. wraz z zalacznikiem nr 1.

Zarzadzenie nr 22 dost¢pne jest rowniez na stronie internetowej GDDKIA pod linkiem:
https://www.gddkia.gov.pl/pl/3812/Rok-2019

Pytanie nr 2:

Proszg o udostgpnienie w formie edytowalnej nastepujacych formularzy:
- TOM IV Formularz cenowy

- Zalacznik nr 3 do umowy O$éwiadczenie projektanta

- Formularz OFERTA

- Formularz "KRYTERIA POZACENOWE"

- Formularz 3.2 1 3.3 oraz 3.4

Odpowiedz:
Zamawiajacy, w zalaczeniu publikuje ww. dokumenty w formie edytowalne;j.

Pytanie nr 3:

Etap II zgodnie z opisem na str. 40 Dokument 3 do OPZ, polega na uszczegdlowieniu
po KOPI wybranego wariantu projektowanej drogi poprzez wykonanie dla tego wariantu elementow
Koncepcji Programowo Przestrzennej na mapie do celow projektowych.
Jest to w sprzecznosci z zapisem pkt. 1.3 na str. 41 ktory wymaga wykonania analizy porownawczej
wariantow - przeciez tu juz nie ma wariantowania



Pytanie nr 4:
W pkt. 3.1 OPZ Zamawiajacy okresla potrzebe pozyskania zdje¢ lotniczych .
Czy Zamawiajacy ma na mysli ortofotomape ?

Odpowiedz.
Zamawiajacy podtrzymuje zapisy o wykonaniu zdje¢ lotniczych. Zapis ten nie jest réwnoznaczny
z wykonaniem ortofotomapy.

Pytanie nr 5:

W pkt. 4.1.1. — A pkt. 6 Zamawiajacy wymaga od Wykonawcy przediozenie pisemnego oswiadczenie
0 zgodnosci mapy co celéw projektowych ze stanem faktycznym. Prosze o wycofanie tego pkt. bo to
Jest zadanie nieuprawnione . Projektant nie ma prawnych kompetencji do takiego dzialania gdyz jest
to w kompetancji Osrodka Geodezyjnego ktéry przyjmuje mape do celow projektowych do zasobu.
To samo dotyczy potwierdzenie ortofotomapy . Prosze o okreslenie waznosci ortofotomapy .
Z ktorego ma by¢ roku. Jezeli Zamawiajacy okresli wazno$é ortofotomapy np. na 2020 lub 2021r,
konieczne bedg bardzo drogie naloty specjalnie dla tego celu.

Odpowiedz.
Zamawiajacy podtrzymuje zapisy OPZ pkt. 4.1.1. dotyczace zgodnosci mapy do celow projektowych

i ortofotomapy ze stanem faktycznym.
Ortofotomapa ma by¢ aktualna i pokazywac stan faktyczny.

Pytanie nr 6:
Prosimy o potwierdzenie , Zze mapg do celéw projektowych z numerycznym modelem terenu nalezy
pozyska¢ dla wybranego wariantu w fazie wykonania Koncepcji Programowej

Pytanie nr 7:

W oparciu o art. 29 ust. 1 ustawy Prawo zaméwien publicznych, ktory stanowi, ze ..Przedmiot
zamoOwienia opisuje si¢ w sposob jednoznaczny i wyczerpujacy, za pomoca dostatecznie dokladnych i
zrozumialych okreslen, uwzgledniajac wszystkie wymagania i okolicznosci moggce mie¢ wplyw na
sporzadzenie oferty” prosimy o wyjasnienie, czy Zamawiajacy w ramach wymagan okreslonych w pkt
3 OPZ i punktach 3.3. i 3.4.  Szczegélowych wymaganiach dla dokumentacji - dokument 3" wymaga
opracowania ekspertyz technicznych obiektow budowlanych. Jesli tak, to prosba o wskazanie kto takie
ekspertyzy powinien wykona¢ np. osoba posiadajaca uprawnienia bez ograniczen w odpowiedniej
specjalnosci, rzeczoznawca budowlany, czy jednostka naukowo-badawcza, gdyz przepisy prawa nie
reguluja jednoznacznie podmiotu wlasciwego do ich wykonania. Jednoczesnie prosimy
o doprecyzowanie zapiséw OPZ o wykaz obiektéw inzynierskich, ktére przebiegaja w ciggu drog
istniejacych zakwalifikowanych do przebudowy, tj. ul. Gniewomierskiej i ul. Sikorskiego (na rysunku
nr | OPZ zaznaczone sa kolorem zielonym) oraz o przedstawienie posiadanych przez Zamawiajacego
pelnych (aktualnych) danych o stanie technicznym konstrukeji tych obiektow.

Pytanie nr 8:

Prosimy o doprecyzowanie zapisow par. 11 ust. 2 pkt 4 projektu umowy, o podanie minimalnego
.plerwszego terminu pisemnie wyznaczonego na usuniecie wady”. Jednoczeénie wnosimy, aby termin
ten byl nie krotszy niz 7 dni kalendarzowych.

Pytanie nr 9:

Prosimy o potwierdzenie, ze zapis par. 11 ust. 2 pkt 5 projektu umowy nie dotyczy sytuaciji,
w ktorych zlozona do organu dokumentacja stanowigca zalacznik do decyzji DSU uzyskata
uzgodnienie Zamawiajgcego w ramach kontroli jakosci opracowan srodowiskowych, o ktérej mowa w
pkt 5.1 SP.10.30.10 V02 i zostala skorygowana zgodnie z uwagami wniesionymi przez wihasciwy
Oddzial Generalnej Dyrekcji Drog Krajowych i Autostrad oraz komorke odpowiedzialng za
srodowisko w Centrali Generalnej Dyrekcji Drog Krajowych i Autostrad.



Odpowiedz.

Zamawiajgcy informuje, ze uzgodnieniu przez Oddzial i Centrale podlega zgodnie z zapisami ST-
10.30.10 karta informacyjna przedsiewzigcia i raport o oddzialywaniu na $rodowisko; natomiast nie
tylko te opracowania stanowia zalacznik do wniosku o wydanie decyzji o $rodowiskowych
uwarunkowaniach; dlatego zapis par. 11 ust. 2 pkt 5 projektu umowy dotyczy sytuacji, kiedy
po uzgodnieniu KIP i ROS przez Zamawiajgcego zostanie zlozony wniosek o wydanie decyzji

o srodowiskowych uwarunkowaniach i organ prowadzacy te postgpowanie zglosi uwagi do zatgczonej
do wniosku dokumentacji,

Pytanie nr 10:

Prosimy o doprecyzowanie zapisow projektu umowy i wyznaczenie gornego pulapu lacznych kar
umownych, ktore Zamawiajacy moze naliczy¢ Wykonawcy z tytuléw okreslonych w par. 11 ust. 2 pkt
3-12 projektu umowy.  Obecne  zapisy powoduja, ze  ryzyko  Wykonawcy
w zwiazku z ewentualnymi klopotami przy realizacji zamowienia (niekiedy zdarzeniami losowymi
niezaleznymi od Wykonawcy) jest niczym nieograniczone. Przy obowigzujgcych zapisach
Zamawiajacy moze nalicza¢ Wykonawcy kary do dowolnej wysokosci np. do kwoty przewyzszajace;
wartos¢ zamowienia w przypadku gdy ten zdecyduje sie kontynuowaé zamdwienie bedac w zwloce.
W korzystniejszej sytuacji bedzie si¢ znajdowal natomiast Wykonawca, ktéry odstapi od realizacji
zamoOwienia niezwlocznie po stwierdzeniu trudnosci w realizacji zadania (nierzadko przejsciowych),
narazajac si¢ tym samym jedynie na kary wynikajace z par. 11 ust. 2 pkt 1-2 projektu umowy
0 zdecydowanie nizszym wymiarze. Odstapienie Wykonawcy od umowy w zaawansowanym stadium
prac projektowych moze by¢ niekorzystnym dzialaniem z punktu widzenia realizacji catosci zadania, a
pomimo to jest przy obecnych zapisach umownych rozwigzaniem faworyzowanym. Pyt. 5 Prosimy o
zmiang nastgpujgcych zapisow w punkcie 4.1. OPZ , do ktorych odnosi si¢ par. 11 ust. 2 pkt 9
projektu umowy: z: ,,Do obowigzkéw Wykonawcey nalezy m.in.: - ..., w terminach wskazanych przez
Zamawiajacego, przygotowywa¢ dla Zamawiajacego wyczerpujace i szczegdlowe odpowiedzi na
pytania oraz zarzuty dotyczace przedmiotu zamoéwienia np. w skladanych srodkach ochrony prawnej,
zlozone przez wykonawcow w trakcie postgpowania o udzielenie zaméwienia publicznego na
realizacj¢ robot budowlanych w oparciu o przedmiot Zaméwienia, az do zawarcia Zamowienia z
wykonawca robét, oraz przygotowywania ewentualnych modyfikacji dokumentacji projektowej
wynikajacych z tych pytain i udzielanych odpowiedzi - w terminach wyznaczonych przez
Zamawiajgcego; Zamawiajacy kazdorazowo wyznaczy termin, o ktérym mowa w zdaniu poprzednim,
nie dluzszy, niz 2 dni robocze, a w przypadkach szczegdlnie zlozonych pytan wykonawcoéw nie
dluzszy niz 3 dni robocze od dnia przekazania przez Zamawiajacego, faksem lub za pomoca poczty
elektronicznej...” na: ,,Do obowigzkéw Wykonawcy nalezy m.in.: - ...., w terminach wskazanych
przez Zamawiajacego, przygotowywac dla Zamawiajacego wyczerpujace i szczegdlowe odpowiedzi
na pytania oraz zarzuty dotyczace przedmiotu zamdwienia np. w skladanych srodkach ochrony
prawnej, zlozone przez wykonawcow w trakcie postgpowania o udzielenie zaméwienia publicznego
na realizacj¢ robot budowlanych w oparciu o przedmiot Zaméwienia, az do zawarcia Zamowienia z
wykonawea robdt, oraz przygotowywania ewentualnych modyfikacji dokumentacji projektowej
wynikajacych z tych pytan i udzielanych odpowiedzi - w terminach wyznaczonych przez
Zamawiajacego; Zamawiajacy kazdorazowo wyznaczy termin, o ktérym mowa w zdaniu poprzednim,
nie krétszy, niz 3 dni robocze, a w przypadkach szczegdlnie zlozonych pytan wykonawcéw nie
krotszy niz 5 dni roboczych od dnia przekazania przez Zamawiajacego, faksem lub za pomoca poczty
elektronicznej...” Obecne zapisy umowne i OPZ nie daja oferentom mozliwosci skalkulowania ceny
ofert w sposob wiarygodny, bowiem potencjalny czas udzielenia ,,odpowiedzi na pytania oraz zarzuty
dotyczace przedmiotu zaméwienia” zgodnie z tymi zapisami moze wynies¢ np. pol godziny, a rownie
dobrze 2 lub 3 dni robocze. Dodatkowo nalezy mie¢ na uwadze, ze powyzszym zapisem Zamawiajacy
sam sobie ogranicza mozliwos¢ dostosowania czasu udzielenia propozycji odpowiedzi .w
przypadkach szczegolnie zlozonych pytan wykonawcow”, ktore niekiedy moga wymagaé jego
czynnego udzialu i dluzszej analizy niz przywotane w OPZ 3 dni. Propozycje zmiany zapiséow OPZ w
powyzszym zakresie okreslaja jednoznacznie minimalne terminy, ktére Oferenci beda potrafili
wyceni¢, a takze daja swobodg ksztaltowania tych terminéw samemu Zamawiajagcemu w zaleznosci
od sytuacji.

W zwigzku z niezbgdnym dodatkowym czasem na przygotowanie odpowiedzi na pozostate
zapytania w porozumieniu ze wspolnym Zamawiajagcym Generalng Dyrekcja Drog Krajowych
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i Autostrad oraz wymaganym Kkoniecznym okresem na przygotowanie ofert przez Wykonawcow,
Zamawiajgey przedtuza termin skladania ofert i zmienia termin skladania ofert na 06.08.2020r.
do godziny 10.00 i =zapisy w : Tom I INSTRUKCJA DLA WYKONAWCOW, Rozdzial 1
Instrukeja dla Wykonaweow (IDW) punktow:

- w pkt 17 MIEJSCE ORAZ TERMIN SKEADANIA T OTWARCIA OFERT ppkt 17.1 oraz
17.4:

z:,,(...) 17. MIEJSCE ORAZ TERMIN SKEADANIA I OTWARCIA OFERT

9

I7.1. Oferty powinny by¢ zloione za posrednictwem Platformy w terminie
do dnia 29 lipca 2020r. do godz. 10:00

17.4. Otwarcie ofert mnastapi w dniu 29 lipca 2020r., o godz. 10:10
za posrednictwem Platformy w sali nr 226, Il pietro - Urzad Miasta Legnicy, Plac
Stowianski 8. Otwarcie jest jawne. Zamawiajacy z sesji otwarcia ofert przeprowadzi
transmisj¢ on-line (hez udzialu osob zewnetrznych) w dniu 29.07.2020r. o godzinie 10.10

na: ., (...) 17. MIEJSCE ORAZ TERMIN SKEADANIA I OTWARCIA OFERT

17.1. Oferty powinny by¢ zlozone za posrednictwem Platformy w terminie
do dnia 06 sierpnia 2020r. do godz. 10:00

17.4. Otwarcie ofert nastapi w dniu 06 sierpnia 2020r., o godz. 10:10 za posrednictwem
Platformy ~w  sali nr 226, 1l  pigtro - Urzad Miasta Legnicy,
Plac Stowianski 8. Otwarcie jest jawne. Zamawiajgcy z sesji otwarcia ofert
przeprowadzi transmisj¢ on-line (bez udzialu osob zewngtrznych) w dniu 06 sierpnia
2020r. o godzinie 10.10

Wprowadzone niniejszym pismem odpowiedzi i wyjasnienia_prowadzq do istotnej zmiany tresci
ogloszenia i stanowiq integralng cz¢sé specyfikacji istotnych warunkéw zamowienia.

W zalgczeniu:

1. Wystane do DUUE-Ogloszenie zmian lub dodatkowych informacji Z up. Prez
2. Zalgczniki w wersji edytowalnej- dot. Pytania nr 2

defita Miasta



